
1 

 

 

 
 

Agrate Brianza, 24 luglio 2020 

          Al sito web dell’Istituto 

 

 

 

OGGETTO: Integrazione alla determina di acquisto beni informatici relativi al Progetto 

PONFESR per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”  2014-2020, Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR), Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”  del 6 

luglio 2020 – Prot. 2805. 

 

CUP: I92G20000720007 

 

CIG: Z8E2D8F2B1 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la propria determina del 6 luglio 2020, protocollo 2805 del 7/07/2020; 

 

PRESO ATTO che i Notebook convertibili TURN T303 – 11,6 Toch, inizialmente scelti, non sono 

più disponibili in MEPA, le quantità esistenti alla data del 7 luglio 2020 sono esaurite e non si 

prevededono altre forniture a breve termine; 

 

CONSIDERATO che sono invece immediatamente disponibili  i  Noteboook convertibili TURN 

T302r – 11,6 Toch, simili al modello precedentemene scelto, ma con un  migliore processore e più 

ampia memoria interna, ad un prezzo però superiore rispetto al modello inizialmente scelto; 

 

DETERMINA 

 

Di acquistare in MEPA i seguenti beni informatici: 

 

 n. 11 (undici ) Notebook convertibile TURN T302r, 11,6 Touch; 

 n. 4 (quattro) carrelli di sicurezza per custodia e ricarica dispositivi – n. 32 

table/notebook; 

 n. 1 (uno) dispositivo input/output LEGO Education WeDo 2.0 – Set base per 8 studenti, 

con accessori (pezzi di ricambio, muovo motore medio e sensore di presenza);  

 n. 1 (uno) dispositivo LEGO Education Smarthub WeDo 2.0 ; 

 

presso il fornitore    MEDIA DIRECT  SRL di Vicenza -   Partita IVA   02409740244 

Firmato digitalmente da MANUELA RANERI

MBIC8EY00R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003013 - 24/07/2020 - C24c - Progetti europei - U



2 

 

            
per un importo di €  9055,34 + IVA. 

 

La spesa pari ad un importo complessivo di €  11047,51  graverà sul Piano di Destinazione  A03.3 

Smart Class Avviso 4878/2020. 

 

 

 

                                                                                

        

              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                  Dott.ssa Manuela Raneri  
  

Firmato digitalmente da MANUELA RANERI

MBIC8EY00R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003013 - 24/07/2020 - C24c - Progetti europei - U


		2020-07-24T15:14:00+0200
	RANERI MANUELA




